1
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ДУМА ГОРОДА СУРГУТА
РЕШЕНИЕ
Принято Думой города 02 февраля 2026 года
№ 962-VII ДГ

Об отчётах депутатов Думы города Сургута перед избирателями

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, пунктом 3 части 2 статьи 13 и пунктами 3, 4 части 2
статьи 54, статьями 58, 59 Регламента Думы города Сургута, утверждённого решением Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ, Дума города РЕШИЛА:

1. Установить период проведения отчётов депутатов Думы города Сургута VII созыва перед избирателями соответствующего избирательного округа с 02.03.2026 по 31.03.2026.
2. Аппарату Думы города:
1) утвердить график проведения отчётов депутатов Думы города
перед избирателями;
2) довести информацию о предстоящих отчётах, месте и времени
их проведения до сведения избирателей через средства массовой информации и разместить на официальном сайте Думы города не позднее чем за 7 дней до дня проведения встречи;
3) организовать проведение отчётов депутатов перед избирателями
в форме встреч с избирателями в период, указанный в части 1 настоящего решения, согласно утверждённому графику;
4) разместить отчёты депутатов перед избирателями в средствах массовой информации и на официальном сайте Думы города не позднее одного месяца после проведения встреч депутатов с избирателями.
3. Администрации города обеспечить организационно-техническое содействие в подготовке и проведении встреч депутатов Думы города
с избирателями.
4. Обнародовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на депутата Думы города, Председателя Думы города Олейникова А.И.

Председатель Думы города			                 	              А.И. Олейников

[bookmark: _GoBack] «02» февраля 2026 г.

image1.gif